Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor JOSÉ WINDELL DA NÓBREGA FERNANDES, matrícula nº 0066256, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao período de 2022/2023, nos termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Picuí, contados a partir de 16/06/2024 a 30/06/2024.

Picuí-PB, 25 de março de 2024.

JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS

Secretário de Administração

Publicado por: Wallysson Bruno Macedo Barros **Código Identificador:**0D897729

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10003/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego João Coutinho, S/N - Centro -PB, por meio www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 10 de abril de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (85) 33841247.E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com.Edital: www.tce.pb.gov.br; www.pocinhos.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Pocinhos - PB, 25 de março de 2024

ANA CAROLINA BEZERRA DE MELO - Pregoeira Oficial

Publicado por: Ana Carolina Bezerra de Melo Código Identificador:6E544275

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Odilon Francisco de Oliveira, 50 - Centro -Poço Dantas - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Abril de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de veículo 0km para atender as necessidades do município de Poço Dantas-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 36 A/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 As 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 99610-0361.E-mail: supracitado. Telefone: (83)cplpmpd@gmail.com.Edital: www.pocodantas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Poço Dantas - PB, 25 de Março de 2024

JONAS IZIDRO DA SILVA -Pregoeiro Oficial Publicado por: Abimael Alves Diniz Código Identificador:4777920A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POCO DANTAS/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: O financiamento do Projeto COMUNIDADE SOLARES por parte do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Poço Dantas/PB que será executado através da ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO. FUNDAMENTO LEGAL: chamamento público nº 001/2022. DOTAÇÃO: Recursos oriundos de Subvenções Sociais previstos na Lei Orçamentária nº 420/2023 e Lei nº 425/2024. VIGÊNCIA: O presente termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses, com seu termo inicial em 05/02/2024 e seu termo final em 05/02/2025.PARTES **CONTRATANTES**: CONSELHO 0 DIREITOS DA CRIANÇA E DO MUNICIPAL DOS ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS/PB e: TC Nº 0001/2024 - 05.02.24 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO- R\$ 340,000,00.

MUNICIPIO DE POÇO DANTAS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: O financiamento do Projeto CULTURA DIGITAL por parte do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Poço Dantas/PB que será executado através da ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO. FUNDAMENTO LEGAL: chamamento público nº 001/2022. DOTAÇÃO: Recursos oriundos de Subvenções Sociais previstos na Lei Orçamentária nº 420/2023 e Lei nº 425/2024. VIGÊNCIA: O presente termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses, com seu termo inicial em 05/02/2024 e seu termo final em 05/02/2025.PARTES CONTRATANTES: O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS/PB e: TC Nº 0002/2024 - 05.02.24 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO- R\$ 1.023.032,00.

Publicado por: Abimael Alves Diniz Código Identificador:92F5517B

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSE DE MOURA

SETOR DE LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de refeições, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Poço José de Moura. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 08 de abril de 2024. Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 08 de abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Informações: das 08:00 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99655–1239.E-mail: cplpocojosedemoura@gmail.com.Edital: http://pocodejosedemoura.pb.gov.br/; www.potaldecompraspublicas.com.br.

Poço de José de Moura - PB, 25 de Março de 2024

TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA Agente de Contratação



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS DIÁRIO DO POVO Criado em 10/03/1997 (Lei N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024.

ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE POÇO DANTAS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: O financiamento do Projeto COMUNIDADE SOLARES por parte do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Poço Dantas/PB que será executado através da ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO. FUNDAMENTO LEGAL: chamamento público nº 001/2022. DOTAÇÃO: Recursos oriundos de Subvenções Sociais previstos na Lei Orçamentária nº 420/2023 e Lei nº 425/2024. VIGÊNCIA: O presente termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses, com seu termo inicial em 05/02/2024 e seu termo final em 05/02/2025. PARTES CONTRATANTES: O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS/PB e: TC Nº 0001/2024 - 05.02.24 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO-R\$ 340.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICIPIO DE POÇO DANTAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE POÇO

DANTAS/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: O financiamento do Projeto CULTURA DIGITAL por parte do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Poço Dantas/PB que será executado através da ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO. FUNDAMENTO LEGAL: chamamento público nº 001/2022. DOTAÇÃO: Recursos oriundos de Subvenções Sociais previstos na Lei Orçamentária nº 420/2023 e Lei nº 425/2024. VIGÊNCIA: O presente termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses, com seu termo inicial em 05/02/2024 e seu termo final em 05/02/2025. PARTES CONTRATANTES: O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS/PB e: TC Nº 0002/2024 - 05.02.24 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO- R\$ 1.023.032,00.